



دست‌های پنهانی  
نمی‌گذارد واردات  
خودرو آزاد شود



کارت سوخت  
این خودروها باطل  
و خودرو  
توقیف می‌شود



سه شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲ - ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۵ ه. ق - 10 October 2023 - شماره ۶۶۱۸ - سال بیست و ششم

بین الملل ۳

جنگنده‌های آمریکایی  
در راه خاورمیانه

اقتصاد ۴

واردات شمش طلا  
معاف از مالیات شد

آذربایجان شرقی ۵

بنیاد نخبگان آذربایجان  
شرقی در مسیر تحول  
قدم بر می‌دارد

سینما ۶

این جشنواره  
بین‌المللی نیست!

استانها ۷

۹۸ درصد بذر  
مورد نیاز کشور در  
داخل تولید می‌شود

ورزش ۸

کمی و کیفی  
پایین‌تر از حد انتظار؛  
سقوط آزاد در هانگژو!

یادداشت

حمله به اسرائیل  
و مواضع ایرانیان

\*نسیبیه پیرایش

صبح روز شنبه حماس بزرگترین حمله  
موشکی علیه اسرائیل را با نام طوفان الاقصی  
آغاز کرد. پس از آغاز حمله موشکی، اسرائیل  
وضعیت جنگی اعلام کرد و وزارت جنگ  
اسرائیل خبر داد که عملیات شمشیرهای  
آهنین را برای پاسخ به حملات حماس آغاز  
کرده است.

حماس دو دلیل را برای شروع عملیات توفان  
الاقصی اعلام کرده است؛ نخست) هتاک  
به زنان معتکف در مسجد و دوم) به نتیجه  
نرسیدن مذاکرات مبادله اسرا. البته رسانه‌های  
غربی یک دلیل سوم مطرح کرده‌اند و آن  
حضور پرشمار بازدیدکنندگان یهودی در  
محوطه حساس مسجداقصی در هفته‌های  
گذشته است.

شواهد نشان می‌دهد فلسطینی‌ها با انسجام  
کامل و تشکیل یک جبهه مشترک ابتکار عمل  
میدانی را در دست دارند و اسرائیل در حالت  
انفعال قرار دارد. اما اسرائیل ممکن است در  
برابر این حملات دست به هر جنایتی بزند.  
در نتیجه این حملات تا این لحظه چند هزار  
نفر از اسرائیلی‌ها و چند صد نفر از فلسطینیان  
کشته و صدها نفر مجروح شده‌اند و تعداد  
کشته‌ها و زخمی‌ها هر لحظه در حال افزایش  
است.

مطابق آنچه انتظار می‌رفت، کشورهای جهان  
همواره طرف ستمی را می‌گیرند که با آن  
مراوده مالی دارند. سال‌ها حمله اسرائیل به  
فلسطین با سکوت همراه بود اما این بار که  
فلسطین به حملات پاسخ داده، کشورهای  
غربی به اتفاق حمایتشان را از اسرائیل اعلام  
کرده‌اند. با این حال آنچه جالب بود، حمایت  
قاطع عربستان از فلسطین بود. عربستانی که  
در حال انجام مذاکرات برای عادی‌سازی  
روابط با اسرائیل به سر می‌برد.

اما آنچه در این میان جالب است اینکه برخی  
از تحلیلگران بویژه در رسانه‌های خارجی به  
دنبال ایجاد یک خط خبری هستند تا ایران را  
هم وارد این منازعه کنند. آنها حمله حماس  
به اسرائیل را به عنوان یک دستور از سوی  
ایران مطرح می‌کنند و به شادی نمایندگان در  
مجلس، پیام سید ابراهیم رئیسی و توثیق‌های  
رئیس‌جمهور می‌کنند.

اما اینکه موضع جمهوری اسلامی ایران در  
برابر این جنگ چه باید باشد، هم‌مهم نوشت:  
«جنگ غزه به‌طور طبیعی آثار مطلقه‌ای و  
بین‌المللی دارد و در صورت تداوم و گسترش  
آن تبعات سنگینی هم خواهد داشت و ایران  
نیز از این آثار مبرا نخواهد بود. وضعیت بازار  
سهام و قیمت ارز غیر رسمی در بازار ایران  
بخشی از این آثار را در بروز نشان داد. بنا بر  
این، دور نگه داشتن ایران از این تکانه‌ها شرط  
لازم برای پیشبرد ایده‌ها و برنامه‌های اقتصادی  
است. فارغ از سیاست‌های نادرستی که در  
زمینه اقتصادی اتخاذ شده است، سال گذشته  
تش‌های سیاسی داخلی، وقف‌های را در ثبات  
سیاستی ایجاد کرد که بر هزینه بود و امسال  
نیاید دوباره و در نیمه دوم سال شاهد این  
ناپایداری در وضعیت خارجی باشیم. در این  
زمینه، لازم است که مسئولین سیاسی و به‌ویژه  
افراد نظامی در اتخاذ موضع یا تحلیل شرایط  
نهایت دقت و خویش‌داری و هوشمندی را  
داشته باشند. همچنین، در سیاست‌های تبلیغی  
نیز باید مستولانه دقت کرد تا در صدا و سیما  
و رسانه‌ها و فضای عمومی به‌گونه‌ای رفتار  
نشود که عوارض آن گریبانگیر جامعه و مردم  
ایران شود.»

از دفاع تمام عیار از اسرائیل تا دفاع تمام‌عیار  
از نحوه رفتار با کشته‌شدگان و اسرا از سوی  
فلسطینی‌ها و بعضاً تشویق یا توجیه آنها.  
گرچه این دو گروه اقلیت هستند ولی وجود  
دارند. و بالاخره آخرین نکته، رویکرد دولت‌ها  
در مقابل این جنگ است. این رویکردها باید  
تلفیقی از اصول اخلاقی، انسانی و حقوقی با  
حفظ اصل منافع ملی باشد. البته ترکیب این  
دو اصل قدری ظریف و سخت است. در هر  
صورت از اینکه سیاست خارجی کشور فدای  
رقابت‌های سیاسی داخلی شود باید پرهیز  
کرد ولی ظاهراً هر کس از منظر منافع سیاست  
داخلی در حال داوری نسبت به سیاست  
خارجی است و این قطعاً زیان‌بار است.»

در نهایت باید گفت افکار عمومی ایران به‌طور  
کلی حامی مردم مظلوم فلسطین است. اما این  
هدف باید به گونه‌ای محقق شود که به منافع  
ملی کشور خدش‌های وارد نشود.

ادامه در همین صفحه

# هر اقدام احمقانه‌ای نسبت به ایران با پاسخ ویرانگری مواجه خواهد بود



## توضیحات وزیر کشور درباره وضعیت «آرمینا گراوند»

وزیر کشور درباره آخرین وضعیت «آرمینا گراوند» گفت: این مسئله یک مسئله کاملاً شفاف و روشن است، یک حادثه و اتفاقی بود که ممکن است هر روز در هر جای کشور اتفاق بیفتد. احمد وحیدی در حاشیه نشست با استانداران در جمع خبرنگاران، گفت: در جلسه امروز که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد دو موضوع در دستور کار بود.

وی ادامه داد: مولدسازی موضوع دوم جلسه بود. با کمک منابع حاصله می‌توان پروژه‌های بسیاری را دنبال کرد. اگر استانداران اختیارات بیشتری در این زمینه پیدا کنند، می‌توانند کارهای خوبی در حوزه‌های عمرانی انجام دهند.

وزیر کشور تأکید کرد: این مسئله توسط شهرداری و سایر دستگاه‌های مسئول پیگیری شد. پدر و مادر این دختر جوان نیز به روشنی سخن گفتند. افرادی که نه جان این دختر برایشان اهمیت دارد و نه سخنان پدر مادر، او تلاش کردند این حادثه را به داستانی حاشیه‌دار تبدیل کنند که موفق نشدند. دروغ‌گویی این افراد موجب رسوایی شأن می‌شود و کسی به آن اهمیت نمی‌دهد.

حضور داشته و از ملت مظلوم فلسطین حمایت مادی و معنوی کرده‌اند، اما درخصوص اولویت‌ها و کمک‌هایی که از بودجه عمومی کشور می‌شود، پرسش‌هایی در اذهان عمومی شکل گرفته است. به طور کلی مردم معتقدند باید موازنه‌ای شکل بگیرد تا در وهله نخست منافع و امنیت ملی کشور در اولویت قرار گرفته و سپس کمک‌های معقول به فلسطین و لبنان برنامهریزی شود.»

و حامیان آن مسئول به خطر افتادن امنیت ملت‌های منطقه هستند و باید پاسخگو باشند. جمهوری اسلامی از دفاع مشروع ملت فلسطین دفاع می‌کند و قاطعانه بر این باور است که همانطور که پروردگار متعال در قرآن می‌فرماید: «ان‌عزّه‌لله و لرسوله و للموعین»؛ عزت ریشه در ایمان، مقاومت و وحدت دارد. عزت ملت‌ها در مصالحه با ظلم بدست نمی‌آید؛ و عادی‌سازی اسارت ملت آزاده فلسطین، نشدنی است.

دولت‌های مسلمان نیز باید همگام با امت اسلام در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه وارد میدان شوند. دشمن صهیونیستی نیز بدانند که معادله تغییر کرده است؛ جنگ‌طلبی به ضرر صهیونیست‌هاست. ملت فلسطین پیروز این میدان است.

سلام بر مقاومت از فلسطین و لبنان و سوریه تا عراق و افغانستان و یمن، سلام بر غزه و قهرمان و مقاوم، سلام بر حماس و جهاد و همه گروه‌های مقاومت، سلام بر جوانان شجاع و غیور فلسطین، سلام بر امام خمینی و امام خامنه‌ای که ملت‌ها را به صراط مقاومت رهنمون و حمایت کردند و سلام بر شهدای مقاومت و شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی.

سید ابراهیم رئیسی  
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

## عزت ملت‌ها در مصالحه با ظلم بدست نمی‌آید

رئیس‌جمهور گفت: عزت ملت‌ها در مصالحه با ظلم بدست نمی‌آید و عادی‌سازی اسارت ملت آزاده فلسطین، نشدنی است. سید ابراهیم رئیسی در پیامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همه جهان را دعوت به مشاهده این حقیقت می‌کند که انباشت ظلم و بی‌عدالتی بر ملت مظلوم فلسطین، استمرار توهین و اهانت به زنان و زندانیان و هتک حرمت بیت‌المقدس و قبله اول مسلمان، همیشگی نیست و با مقاومت ملت‌ها مواجه می‌شود، تأکید کرد: بی‌تردید رژیم صهیونیستی و حامیان آن مسئول به خطر افتادن امنیت ملت‌های منطقه هستند و باید در این زمینه پاسخگو باشند.



متن کامل پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:  
بسم الله الرحمن الرحیم  
ان‌تصرو الله یصرکم و یتبث اقدامکم و سرانجام، آه ملتی مظلوم به طوفان بر ظالمان تبدیل شد. خورشید نصرت الهی باز دیگر از فلسطین طلوع کرده و قلوب مؤمنین را شاد، آزادگان جهان را سرافراز و ظالمان را خوار و زبون کرده است.  
سلام و درود خدا و همه بندگان صالح و آزاده‌اش بر ملت مقاوم و رشید فلسطین که در حرکتی تاریخ‌ساز، جهان ظلم را به وحشت انداخت و شکست‌زده کرد.

## طرح نجات تبریز سرعت می‌گیرد



شهردار تبریز با اشاره به سرعت گرفتن عملیات مسیرگشایی خیابان ۴۵ متری انقلاب که به عنوان «طرح نجات» این شهر معروف شده است، گفت: از سال گذشته تاکنون ۲۳۱ واحد مسکونی و تجاری در اجرای این طرح تملک شده است. «بعقوب هوشیار» در حاشیه بازدید از روند اجرای این طرح در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه این خیابان در حد فاصل میدان ایدولو تا مدرسه باقرالعلوم اجرا می‌شود، افزود: برای تملک این واحدها سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به صورت نقدی و غیرنقدی پرداخت شده است. وی با اشاره به اینکه ۶۵۰ ملک در مسیر این پروژه قرار دارد، اظهار کرد: تا سال ۹۵ تعداد ۲۸۱ واحد مسکونی و تجاری در این مسیر تملک شده بود و تلاش می‌شود ۱۳۸ ملک باقیمانده در طرح تفصیلی و خط پروژه اصلاحی با صرف ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال

## اصلاحیه آگهی مزایده عمومی شهرداری منطقه چهار تبریز

پیرو آگهی منتشر شده در مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ به اطلاع میرساند، مزایده عمومی قطعه زمین مسکونی به شماره ۵۱ از قطعات تفکیکی باغ امیر واقع در خیابان آذربایجان با قیمت پایه به مبلغ ۲۳/۰۴۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به تاریخ بازگشایی ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ حذف میگردد.

هادی مقدم زاده - شهردار منطقه چهار  
شناسه آگهی: ۱۵۸۰۲۲۴